
Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené dne 22. srpna 2018 podle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění, na základě 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, a zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění 

č. smlouvy objednatele: 645 350 012 / 2018 / D01 
č. smlouvy zhotovitele: 213 0 970 

„Oprava 2.SK v žst. Poděbrady“ 

mezi smluvními stranami: 

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 709 94 234, DIČ: CZ70994234, plátce DPH 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném MěS v Praze oddíl A, vložka 48 384 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 
 Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: XXX  (mimo podpisu této 
smlouvy a jejich případných dodatků)  

 (dále jen „objednatel“) 

 
Zhotovitel: Vedoucí společník společnosti: 

ALPINE Bau CZ a.s. 
Jiráskova 613/13, 757 01 Valašské Meziříčí – Krásno nad Bečvou 
IČO : 02604795, DIČ: CZ02604795, plátce DPH 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
10609 
Zastoupená:  Ing. Václav Šafář a Jan Munzar, prokuristé 
                      

  Společník společnosti: 
GJW Praha spol. s.r.o. 
Mezitraťová 137, 198 21 Praha 9 - Hloubětín 
IČ : 41192869, DIČ: CZ41192869, plátce DPH 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
4528  
Zastoupená: Ing. Tomášem Fliegelem, Ph.D., obchodní ředitel na základě plné moci 

 
  (dále jen zhotovitel) 
 
Výše uvedení zhotovitelé jsou sdruženi do společnosti s názvem „ Společnost Poděbrady“, za něž jedná 
na základě smlouvy o společnosti společnost ALPINE Bau CZ a.s., zastoupená: Ing. Václavem 
Šafářem, prokuristou a Janem Munzarem, prokuristou a společnost GJW Praha spol. s r.o. zastoupena Ing. 
Tomášem Fliegelem, Ph.D. obchodním ředitelem na základě plné moci. Společnost je založena smlouvou 
o společnosti ze dne 10.7.2018 . Smlouva byla poskytnuta objednateli spolu s nabídkou. 

I. 

Smluvní strany se, s odvoláním na ustanovení čl. 11 – Závěrečná ustanovení, bodu 11.1 uzavřené 
smlouvy, dohodly na uzavření tohoto dodatku: 

 



Stránka 2 z 3 

 

II. 

Čl. 5 – Cena díla – se doplňuje a mění takto: 

Cena bez DPH (původní, základní)……………………………… 8 448 047,57 Kč 

Cena dodatku č. 1 (méně práce)…………………………………  - 2 405 522,81 Kč 

Cena dodatku č. 1 (více práce)……………………………………. 336 367,65 Kč 

Nová cena (základní + Dodatek č. 1)……………………………. 6 378 892,41 Kč 

Zdůvodnění méně a více prací: 

SO 01 – Oprava 2.SK, 4.SK 

1) Položky č. 5,6,7,8,9,12,13,18,19,22,23,25,26,28,29,41,42,43,44,46,59,60,64,68,69,71 – V průběhu 
stavby byl zjištěn nedostatek výrobních kapacit dodavatele kolejnic a proto nebyly dodány 
kolejnicové pásy. Kolejnice byly zhotoviteli dodány pouze na jednu a to 2. kolej. Na koleji č. 4 byly 
zrušeny všechny opravné práce kromě opravy GPK 

2) Položky č. 21,27,62 – Při odkrytí štěrku z pražců bylo zjištěno poškození pražců a ty byly následně 
vyměněny, demontovány a odvezeny 

3) Položka č. 40 -  Z důvodu dodání kratších kolejnic na výměnu do 2.SK byly navýšeny montážní 
sváry 

SO 02 – v.č. 12 a 6.SK 

1)  Položky č. 65,66,67,68,71,72,73 – Z důvodu žádosti o postradatelnosti výhybky č. 12 byly 
provedeny pouze nejnutnější práce pro zajištění provozuschopnosti 

2) Položky č. 39,83,84 – V průběhu prací došlo k většímu odtěžení štěrkového lože a z toho důvodu 
bylo nutné dodat štěrk na následnou úpravu štěrkového lože. 

3) Položka č. 63 – Z důvodu dodání kratší kolejnice, došlo k navýšení montážního sváru. 

4) Položky č. 88,92 – Z důvodu nižší hmotnosti dřevěných pražců než byla předpokládaná, došlo 
k ponížení položek za dopravu likvidaci dřevěných kolejnicových podpor. 

Položkový soupis více a méně prací je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 smlouvy a tvoří jeho 
nedílnou přílohu č. 1. 

III. 

Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, neřešené tímto dodatkem, zůstávají v platnosti 
v původním znění. 

IV. 

Tento dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho nedílnou součástí. 
Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku objednatel obdrží 3 vyhotovení dodatku a 
zhotovitel 2 vyhotovení dodatku. 

Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, svobodně 
a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si nejsou vědomy existence 
jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto dodatku. 

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku, jeho ceně 
či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s 
uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo 
uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé 
smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 



Stránka 3 z 3 

 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku, vyjma částí 
označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v důsledku toho bude 
pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud 
by dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, 
a to bez ohledu na to, která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, nebude SŽDC jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného 
oznámení druhé smluvní strany obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽDC skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství. 

Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li dodatek 
uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti uveřejněním 
v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Příloha č. 1 – Vyčíslení méně, více prací 

V Praze dne 10. 12. 2018 Ve Valašském Meziříčí dne 7. 12. 2018 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 …….………………………… …….…………………….………………………   

 Ing. Vladimír Filip Ing. Václav Šafář, Jan Munzar 
 ředitel prokuristé 
 Oblastní ředitelství Praha ALPINE Bau CZ a.s.  
 
 
 
 
 
 
  ………………………………………………. 
  Ing. Tomáš Fliegel, Ph.D. 
  obchodní ředitel na základě plné moci 
  GJW Praha spol. s. r.o. 
 
 
 
 
 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………… 


